Euseb.  
D. August.

stituisse, quib<sup>9</sup> omnes, si vellent, æternæ felicitatis participes fierent. Enim verò posset impius quisq; (in quo iam olim Arabes nonnulli peccauerunt, teste Eusebio lib. 6. historię Ecclesiasticę cap. 26. & August. libro de hæresibus numero 83.) astruere futuram quidem totius hominis, atque ad eò animæ perpetuam durationem, quam tamen anima etiam interruperit in morte, & à resurrectionis momento debeat auspicari. Illud apertius vrget, non intercidere animam, cum moritur homo; quoniam de fide est beari quamque, si nullam hinc deferat culpæ noxam, aut pænæ reatum, simul ac à corpore separatur: quapropter de qualibet earum certa erit Fidei assertio à nobis proposita.

Samuelis ani-  
mā post mor-  
tem supersti-  
tem fuisse.

Ex peculiaribus etiam eventis animarum quarundam apud sacras literas palam concluditur quid iuxta Catholicam Fidem sit de omnibus vniuersim sentiendum. Atque in primis Samuelis animam post dissolutionem à corpore permanisse, constat ex secundo Regum 28. vt edisserit Iustinus Martyr in colloquio cum Triphone. Idem quæstione 76. earum, quas gentes ponunt, ad hoc ipsum institutum adducit Christi Domini verba ad Latronem. Hodie mecum eris in paradiso. Item Luc. 26. & pauperis, & diuitis animas ab ipso eorum inieritu suis locis seruatas esse docemur. Simile quid tenendum de anima illius, qui cum Luc. capit. 12. de horreis amplificandis meditaretur, ea ipsa nocte repetendam ab eo esse animam audiuit. Quam sententiam eleganter Diuus Ambrosius capite decimo libri de bono mortis ad præsens institutum expendit; quòd ea, quæ repetuntur, & tradita olim fuerint, & nunc etiam repetita, permaneant, &cæt. Quin & beatissimam Christi animam à primo suæ creationis instanti fore in æternum duraturam haud difficile intellectu est, quàm sit Fidei Catholicæ: ex qua constat descendisse illam ad inferos in triduo suæ separationis à corpore, & nunquam non fuisse beatam: status autem beatitudinis immortalitatem includit. Consequens ergò fit, vt similem existentia perennitatem in reliquis hominum animis iuxta diuina oracula agnoscamus.

Idem de alijs  
constat ex E-  
uangel.

D. Ambros.

Christi ani-  
mā in perpe-  
tuitatem du-  
raturam fides  
docet.

Decretum La-  
ter. Conc. de  
assertione pro-  
posita.

Conc. Vien.

D. August.

Eandem assertionem comprobatur decretum Lateranensis Concilij sub Leone X. sess. 8. in hunc modum. Damnamus, sacro approbante concilio, omnes asserentes animam intellectuam esse mortalem. Subditurque id ex Euangelio constare, quo animam ab hoste occidi non posse perhibetur. Comprobat etiam Concilium Viennense sub Clemente V. Referturque secunda Clementina de Trinitate, & Fide Catholica. §. Porro. Sanè verò vniuersæ Ecclesiæ consensus abūde sua det è Fide esse propositam assertionē: vnde D. August. Epist. 3. ad Volusianum. Quis nunc est, inquit, extremus idiotavet quæ muliercula, quæ immortalitatem animæ non credat, vitamque post mortem futuram? Quapropter mirandum non est si idem D. August. Chrysost. Ambros. Isidorus, alijque nostræ religionis proceres eandem veritatem pari consensu astruant, quam etiam graues quidam Theologi inter fidei articulos retulerunt, de quo tamen suo loco.